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tydelig Indtægt tabt for Statskassen Den 
Andeel af Afgiften af Brcendeviinshandel, som 
tilfalder Statskassen, udgjorde i Finantsaaret 
J868홢홢홢홢69 paa 4 Rd. nær 53,000 Rd., 
og deraf indkom 홢홢홢홢 jeg erindrer ikke, om 
jeg har denne Oplysning fra Udvalgets Be- 
tcenkning eller om jeg har den andetstedsfra 
홢홢홢홢 omtrent 23,000 Rd. fra Kjobstcederne. 
Der vil altsaa ved Udvalgets Forslag paafores 
Statskassen et Tab. Og derved er at be- 
mærke, at, hvis man her i Thinget vedtager, 
at hele Brændeviinsafgiften efter Næringslovens 
§ 72 iKjøbstæderne skal indgaae i disses 
commnnale Kasser, saa vil man vistnok paa 
et andet Sted holst sandsynlig fremkomme 
med Forslag om, at det Samme ogsaa skal 
være Tilfældet paa Landet (Krieger: Og saa 
ogsaa i Kjøbenhavn!), ja, og som en Følge 
deraf vil man saa ogsaa søge det Samme. 
indført for Kjøbenhavns Bedkommende idet- 
mindste seer jeg ikke nogen Grund til i saa 
Henseende at stille Kjøbenhavn i en al- 
deles exceptionel Stilling. Jeg kan efter 
det Anforte paa ingen Maade tilraade for 
Øieblikket at gaae ind paa Udvalgets Forslag 
under Nr. 12. 

Hvad dernæst angaaer det af den ærede 
1ste Landsthingsmand for 11te Kreds (Nielsen) 
stillede Forslag til Z 3, hvis 1ste Deel gaaer 
ud paa, at Afgiften skal fastsættes af Amts- 
raadet for hvert enkelt Gjcestgiveri i Amts- 
raadskredsen for 3 Aar ad Gangen, da maa 
jeg ganske vist give det ærede Medleni fuld- 
stændig Ret i de af ham i den Anledning 
fremsatte Betragtninger. Der er ligefrem paa 
mange Steder hidtil enten blevet lsegaael en 
Ubillighed imod mange af de mindre Kroer 
og Kroeiere paa Landet, eller ogsaa ere Art-Iis- 
raadene komne til at scette den aarlige Afgift 
lavere, end den nogensinde burde have været 
sat. Jeg kan ogsaa give Forslagsstilleren Ret 
i, at Ordene i Næringslovens s 72, ved at 
tillade at inddele Amterne med Hensyn til Af- 
giften i Districter, egentlig talt ikke berettige 
Amtsraadene til at dele Amterne i ligesaa 
mange Districter, som der er Kroer Men 
jeg troer dog alligevel, at en saadan Jnddeling 
maaskee kunde forsvares, og i ethvert Tilfælde 
vilde det as Forslagsstilleren tilsigtede Øiemed 

med lidt Omhyggelighed fra Amtsraadets Side 
kunne naaes allerede nu, uden at fortage den 
af ham foreslaaede Forandring i den bestaaende 
Lovgivning. Det er jo nemlig meget sjeldent, 
at der ligger en Kro i hvert Sogn, og det er 
kun ganske undtagelsesviis, at der findes 
2 Kroer; det Almindelige er, at der er flere 
Mile imellem hver Kro. Jeg troer, at der 
ved det ærede Medlems Forslag let vil paa- 
føres Amtsraadene endeel Bryderi og Besvær, 
men jeg finder forøvrigt ikke Grund til videre 
at modsætte mig det første Afsnit af hans 
Forslag, ligesaalidt som dets andet Afsnit, 
der jo forresten saa temmelig følger af dets første 
Afsnit. 홢 

J e s s e n :  Det ærede Udvalg har ganske vist 
saaledes indtaget mit Hjerte ved det under Nr. 
12 stillede Forslag, at jeg næsten er bedrøvet 
over, at jeg med Undtagelse at i dette« Punkt 
ellers ikke kan følge Udvalget. Med Hensyn 
til dette Forslag skal jeg dog, foranlediget ved 
den høitærede Indenrigsministers Yttringer, 
tillade mig at bemærke, at det forekommer mig 
dog at være et billigt Forskud paa Resulta- 
terne af den tilkommende Kjøbstadcommissi- 
ons Virksomhed, et Forskud, hvortil jeg 
troer, der allerede er givet Grund ved Næ- 
ringsloven I  Kjobstaederne tilfalder, som af 
Ministeren oplyst, Halvdelen af Kjendelsertre 
for Næringsbeviser, Cotnmnnens Kasse, og 
Halvdelen Magistraten, hvorimod Kjendelserne 
paa Landet heelt tilfalde Sognecommnnen 
Men efterhaanden som sINagistratspersonerne ere 
blevne eller blive stillede paa fast Gage, gaaer 
den ene Halvdeel af Kjendelserne eller Borger- 
skabsgebyrerrre iKjøbstaden ind i Statskassen 
Kjendelserne, som nu herefter skulle tilfalde 
Sogneeommunem ere derhos paa Landet af 
en ganske anden Betydning, end Tilfældet er 
i Kjøbstæderne, i hvilke den Halvdeel som til- 
falder Communen, udgjør for Brændeviinsud- 
skænkning kun nogle faa Rigsdaler, medens 
den hele Kjendelse, der jo for Landet er fore- 
slaaet ansat til 100 Rdl., vil tilfalde i Land- 
communerne disses Kassen Det forekommer 
mig altsaa, at dette Udvalgets Forslag netop 
udjcevner betydeligt den Ulighed, der er til- 
stede mellem Kjobstad og Land med Hensyn 


